Nihilominus ¶ tamen de iure, & non obstante consuetudine in contrarium, quæ non est valida nec obseruanda, tenenda est, Decuriones eorumque filios, & nepotes non esse torquendos: Primum de iure probat text. in fi. C. de Decurio, lib. 10. & l. Dico Marco, versu. C. de quæst. & l. Decuriones, C. cod. tit. ex quibus ita tenent communiter DD. vt affirmat An. Gom. 3. tom. var. resolu. c. 13. de tortur. post nu. 3. in versu. ut nuper reperitur prohibitus Decurio, & refert plures ita tenentes Petr. Duenn. in res. 190. in prin. & in 2. ampliat. & plurimos, Farina. ubi sup. n. 57.

¶ Secundum, videlicet, quod consuetudo in contrarium non valet, nec sit obseruanda, voluerunt Bart. in Lomnes per illum text. C. de Decurio, lib. 10. in l. fin. de quibus

Hæc tamen opinio vera, nec indubita videtur: siquidem absurdum nimis videretur, quod quis priuilegio alicuius officii propter delictum commissum in eo officio, antequam constet, illum se in officio deliquisse nam quando agit de inferenda tortura, nondum constat torquendum deliquisse, quia si constaret, non torqueretur: ergo ex sola imputatione, quod Doctor deliquerit in officio, non videtur rationi congruū, quod officii priuilegio priuaretur, quod si constaret, Doctorem in officio deliquisse, tunc absque vlla Doctoratus prærogatiua puniendus erit: ac si non esset Doctor, & etiam grauius, vt in cap. cum quidam, de iure iurando, & in cap. nulli fas. 25. quæstione 1. & in cap. præcipue, & ubi glo. in quæst. 3. Sed ubi non constat, eum deliquisse, frustra agit de priuatione priuilegij, ipsi concessio in tortura ob commissum delictum: & ita merito de prædicta opinione contraria multum dubitauit Farina. ubi sup. num. 25. post Vulpell. & Iacob. Bennium quos refert.

¶ At quod consuetudo contraria, quod Doctores nempe torqueantur de iure non sit valida, tenet Bologn. in addit. ad Guillier. de Sura. in tract. de indiciis, & tortur. num. 17. in fin. & num. 109. & Augustin. ad Angel. de malef. in verb. quod fama publica, præcedente, num. 102. ad finem, addit in versu. ad tamen, & Paris. de Puteo ubi sup. num. 3. in fin. & laicus post numerum 9. cum sequentibus, Roman. singul. 49. q. 4. mil. res. Doctor, & c. Duennas alios allegans in res. 190. in 4. ampliatione, est communis secundum Carver. in pract. crimin. in 2. tractatu de indic. & tortur. §. circa tertium, quæ persona torqueri possit, numer. 20. & secundum Matth. Bern. dec. Bonon. in l. 9. 4. quæst. princip. num. 11. & quarta ratione, de communi etiam testatur Rolaud. a Valle, d. consil. 31. num. 3. cum sequentibus, vol. 3. estque magis communis opinio, vt plures referens, ait ex eis apparere Farina. ubi sup. num. 55. & 56. in princip. & ita est tenendum in iudicando & consulendo: præterquam in eorumlibus, & præsertim in crimine heresice, & Malef. priuati carceris, & falsi, in quibus etiam, circum scripta præd. consuetudine, Doctores nullum habent priuilegium, vt nõ possint torqueri, vt cum aliis probauit Farina. d. num. 56. & ex eorum supra retulimus.

SVMARIA.

- 1 Decuriones, eorumque filii, & nepotes an possint torqueri pro delictis suis? pars affirmatiua probatur, numer. 5. & non valet consuetudo in contrarium, vt in numer. 6.
- 2 Decuriones antiquitus appellabantur quos hodie ciuitatis Consiliarios, Priores, seu ancianos vocamus & Romæ Conservatores appellant.
- 3 Decuriones & qui in eorum locum successerunt, eorumque filii, & nepotes, quicquid sit de iure, de consuetudine quotidie torquentur, & n. 4.
- 4 Decuriones nostre temporis non possunt torqueri.
- 5 Decurionum parentes non possunt torqueri.
- 6 Decuriones, qui olim fuerunt, non possunt torqueri, quatinus hodie actualiter huiusmodi non sunt.
- 7 Decuriones Castorum & oppidorum possunt torqueri.
- 8 Decuriones possunt torqueri pro delictis commissis ante Decurionatum.
- 9 Decurio potest torqueri pro crimine falsi.
- 10 Decuriones an possint torqueri pro delictis commissis in eisdem.
- 11 Decurio infamatis torqueri potest.
- 12 Plurissimi, seu olearissimi ob dignitatem in qua sunt positi, non possunt torqueri.

num. 11. ff. de inst. & iure, & plures referens Duenn. ubi sup. in 4. ampliatio. refert alios plures Farinac. sup. num. 86. & dicitur in fr. ad h. l. ubi lib. 1.

Ampliatum primo communis sententia prædicta, quæ habet, vt Decuriones non possint torqueri, vt procedat etiam in Decurionibus nostris temporis, ita Ange. de malis. in verb. quod fama publica procedente, num. 102. in vers. ex quo Bald. & ibi Ang. de Arimin. in additione, in vers. & an consilium, Carrer. in pract. crim. in 2. tractatu de iudiciis, & tortur. 6. circa tertium, quæ persona possint torqueri, Brun. de iudiciis, & tortur. 2. par. quæstione 4. numer. 20. in vers. & hoc dicit, & plures referens Petrus Duennas, in reg. 190. in g. ampliatio, & Farinas. ubi sup. num. 59.

Ampliatum secundo eadem communis regula, vt procedat nedom in Decurionibus, etiam filii & nepotibus, sed etiam in parentibus eorum, vt constat ex Bruno ubi supra num. 21. in vers. filii item parentes, & Carrer. num. 15. in fin. & Conrad. quos refert & sequitur Farinas. ubi sup.

Ampliatum tertio, vt nec etiam possint torqueri, qui olim fuerint Decuriones, quamvis hodie actualiter huiusmodi non sint, arg. text. in l. ff. de Decurio. & in l. nihil. C. de quæst. & comprobatur late in terminis Marliani in pract. crim. §. expeditio, num. 27. & in l. editum, n. 7. in vers. quod intelligat, & num. 29. & singul. 107. Brunus, ubi sup. n. 21. in vers. item qui olim, Carrer. ubi sup. num. 15. & 17. in fin. & num. 18. Duennas in d. reg. 109. in 2. ampliatio. Grammatico. voto. 1. num. 17. & 18. & voto 32. n. 19. & 22. Cyrill. in summa crimin. rub. 29. de quæstione §. 2. num. 1. in vers. una Decurione damnato, quos refert & sequitur Farinas. ubi sup. n. 61.